PORTARIA Nº 001/2026

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre designação do empregado Público RODRIGO
ARTEN para exercer a função de Diretor de Gestão
Institucional Substituto, durante as férias do Diretor Titular, no
período de 12 a 31 de janeiro de 2026.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR o empregado público RODRIGO ARTEN, RG nº 1X.2X1.5X8-X/PR, para

exercer a função de Diretor de Gestão Institucional Substituto do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no período de 12 a 31 de janeiro

de 2026, em substituição ao Diretor Titular Altair Sebastião Dorigo, em razão de

férias, com percepção da remuneração correspondente ao período de substituição, nos

termos da legislação vigente.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 05 de janeiro de 2026.

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente

IDR-Paraná

		2026-01-05T10:21:44-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959